
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: MISSIONE A CAGLIARI DEL PRESIDIANTE DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA DO'IT. GIUSEPPE BONANNOfDirettore del progetto
P.M.I.B.B.) E DELL'ARCI!. GIOVANNELLA URBAN PER INCONTRO DEL 20 NOVEMBRE 2012
SULL'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO GECT PMIBB DEL 07 DICEMBRE 2012. - P.O. MARITTIMO
ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.

nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemiladodici, il giorno VcaO I I del mese ili
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto dott. Vittorio Gazale Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Leggo Quadro sulle aree protette del 6.12,1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 inaggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dull'Ambicnte e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è sialo
nomiato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO la Deliberazioni.' n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio
Direttivo ha approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di
Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale
direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò
tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è
stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12,
positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il
Dott. Vittorio Gaxale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico
di direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

|-ntt' Parco nazionale dell' Arci pel.i (7,0 Ji Li Maddalena
Via Giulio CuMro n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-7*H)211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DU. t - 'AMBfENTE
I. IH I I . » U f i I H I H I 11 K » ( I i » k > L IH.i U**JI



Lo statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN 5115 del
15/04/2009;

VISTO II DPR 97/2003;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

CONSIDERATA

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvalo con Deliberazione
del Consìglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-20Q9-
0007804 del 08/04/2009;

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 6 del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del
27/04/2012;

il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de
Bonifacìo (P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de l'Environnement de la Corse,
capofila del progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena
2007-2013, ammesso al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O.
Marittimo 2007-2013;

il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del
04.03,2010, con il quale il progetto Pare Marin International des Bouches de
Bonifacio (P.M.I.B.B.) 6 stato ammesso a finanziamento;

la Convenzione interpartenariale stipulata tra l'Office de l'Environnement de la
Corse e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la
realizzazione del Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di
Bonifacio (P.M.I.B.B.), protocollata con n. 1869 del 08.04,2010;

La necessità del Presidente dell'Ente Parco, Dott. Bonanno e della
dipendente Areh. Giovannella Urban di recarsi a Cagliari presso la sede
della Regione Autonoma della Sardegna il giorno 20 novembre 2012 per un
incontro riguardante l'organizzazione di un evento nell'ambito del GECT
PMIBB che si terrà il 07 dicembre 2012; * *

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1, di impegnare la somma presunta di £ 300,00 (Euro trecento/00) a favore del Direttore de!
progetto P.M.I.B.B., dott. Giuseppe Bonanno per eventuali spese sostenute durante la missione, che
saranno adeguatamente comprovate, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

2. di impegnare la somma presunta di e 300,00 (Euro trecento/00) a favore dell'Archi. Urban
Giovannella per eventuali spese sostenute durante la missione che saranno adeguatamente

Eule Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
. . Vìa Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
'M 0789-790211 Fax 0789720049

wwwJamaddalenapark.it
M I N I S T È R O D E L L ' A M B I E N T E
E BftUA IVIKLA BU.Wi»rl<>«K> E Ufi. MAHf



3.

comprovate, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA
P.M.I.B.B.;

FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO

di imputare la somma complessiva dì €600,00 (Euro seicento/00) al capitolo 11242 del Bilancio
di previsione 2012, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO
P.M.1B.B.

IL DIR
Dott Vi ZALE

Si attesta Ja copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11242 ai ;
n.
n.

./2012, Funz,

./2012, Funz..

1101
5_

-Prog._
(Dott. Bonanno)
(Arch. Urban)

L'UFFICIO R
Rosa

La presente determinazione n.^Cg? delego••«* 3oi?. ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.larnaddalenapark.lt per quindici giorni consecutivi a far data

A4* <^0f ? con n 'O'I 2 del registro.
IL DIRI

Dott. Vit

Enlo Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cosare n. 7 - 0702-1 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
i i*u> ntEU ixi WMIWWIO i

-


